(Após aprovado na CCJ, segue para a Comissão de Fiscalização e Controle, Finanças e Tributação) 

3)  PROJETO DE LEI ORDINÁRIA DO GOVERNO Nº 49/25 – MENSAGEM Nº 69 – Autoriza o Poder 

Executivo a contratar operação de crédito com o Banco do Brasil S.A., com garantia da União, no valor de até R$ 

5.800.000.000,00 (cinco bilhões e oitocentos milhões de reais). 

RELATOR: Dep. Henrique Pires 

(Após aprovado na CCJ, segue para a Comissão de Fiscalização e Controle, Finanças e Tributação) 

4)  PROJETO DE LEI ORDINÁRIA DO GOVERNO Nº 47/25 – MENSAGEM Nº 67 – Autoriza o Poder 

Executivo a contratar operação de crédito junto ao Banco do Brasil S.A., com a garantia da União e dá outras